578. — « RESP. I. Reservatio hæc est negotio jurisdictionis circa aliquod peccatum. Ac certum est in Ecclesia potestatem esse quædam peccata reservandi, à quibus inferiores Con- fessarii non possint absolvare, ut sic subditi melius dirigantur, et absterreant à peccatis, quorum difficultem remissionem vident: quamquam, nisi graves causæ sint, non debeat quivis, neque qui potest, quidvis facile reservare, neque difficulter.

» veniam dare absolvendi à reservatis, ne alioqui cedat in des-
» tructionem, quod debebat in ædificationem. Porro etsi quivis
» Ordinarius potestatem habeat reservandi, in Parochis tamen
» consuetudo eam abrogavit. Vide *Suar.* d. 30. sect. 5. *C. de*
» *Lugo* d. 15. sect. 6. §. 3. * (*Adverte hic Decretum S. C. Concili*
» *apud Fagnan.* in c. *Cum olim, de Præscript.* n. 24, nempe
» *quod Prælati habentes jurisdictionem quasi Episcopalem bene*
» *possunt causas reservare.*) *

379. — Quæritur hīc I. An sit valida reservatio facta sine justa causa? Communiter affirmant peccare lethaliter Superiores, si sine rationabili causa casus reservant. Vide *Holzm.* p. 181. n. 690. An autem invalidè reservent? Affirmant *P. Soto, Ledesma, Henr. etc. ap. Escob.* l. 16. n. 470, quia ex Concilio *Sess.* 14. c. 7. Episcopis datum est reservare casus, in ædificationem (ut ibi dicitur), non in destructionem. Negant tamen communius et verius *Laym.* l. 5. tr. 6. c. 12. n. 5. *Holzm.* d. n. 609. *Suar.* p. 2. d. 39. sect. 4. n. 8. *Lugo* d. 20. n. 36. *Ciera de Cas.* res. d. 1. n. 13. et *Escob.* n. 472. cum *Sylv. Fag. etc.* Ratio, quia tota jurisdictione emanat ab Episcopo, qui sicut potest Confessariis suis, etiam Parochis, non concedere facultatem absolvendi aliquem casum, ita poterit reservare; in omni autem dubio standum pro potestate Superioris, qui eam possidet. Limitant verò *Lugo* 12. 37. et *Ciera* n. 14, respectu Parochorum, si tanta sit reservatio, ut moraliter non possent suum officium exercere, tunc autem illa reservatio tantum esset nulla, quæ esset posterior et excedens.

580. — Quæritur II. An ignorantes reservationem alicujus casus, ab ea excusentur? Hīc distinguendum inter casus reservatos à Papa, et reservatos ab Episcopo. Si casus sit Papalis, commune est inter DD. (contra *Conc.* p. 575. n. 20.) ignorantes à reservatione excusari. Ita *Suar.* 3. p. d. 29. sect. 2. n. 8. *Sanch. Dec.* l. 2. c. 8. n. 3. et c. 11. n. 1. et *de Matr.* l. 9. d. 32. n. 18. *Mol.* t. 1. *de Just.* d. 92. *Laym.* c. 12. n. 2. *Vita de Jubil.* q. 11. a. 1. *Wig.* tr. 14. n. 58. *Ciera* d. 1. n. 29. *Croix* l. 6. p. 2. num. 1614. cum *Aversa*, et *Stoz.* *Tamb.* *de Cas.* res. l. 5. c. 5. num. 7. *Abelly* p. 144. n. 2. *Diana* p. 5. tr. 9. R. 17. *Pal. de Pæn.* p. 15. §. 2. n. 1. cum *Vasq. Gon. et Henr. ac Salm.* tr. 18. de *Privil.* c. 4. n. 9. cum *Trull. Vidal. Moya. Caj. Durant. Hurt. Gran. etc. ap. Croix* n. 1614. cum *Aversa, Gob. etc.* et probabilem putant *Lugo* d. 20. num. 11. et *Mazzotta* t. 3. p. 455. cum *Bon. Fag. Quarti, etc.* Ratio, quia casus Papales principaliter reservantur propter censuram, à qua certè excusat ignorantia, juxta dicenda l. 7. n. 43. utque patet ex cap. 2. *de Constit.* in 6. ubi dicitur: « Ut animarum periculis obvietur, sententiis per statuta quorundamque Ordinariorum prælati ligari nolumus ignorantes, dummodo tamen eorum ignorantia crassa non fuerit, aut supina. » Et licet in casibus Papalibus non reservetur tantum censura, sed etiam peccatum, ut verius et communius docent *Sanch.* d. n. 5. et *Suar.* l. c. n. 8. cum